

مردم سالاری

بنا به گزارش وال استریت ژورنال، آمریکا تصمیم گرفته است از تعداد سامانه‌های دفاع موشکی پاتریوت خود در کشورهای عربستان سعودی، کویت، اردن و عراق کاسته و هشت سامانه پاتریوت را از خاورمیانه خارج کند. هدف تجدید سازماندهی نظامی اعلام شده است.

در همین حال، شبکه الجزیره در گزارش مشابهی علت خارج کردن هشت سامانه دفاع ضدموشکی پاتریوت از خاورمیانه را تلاش آمریکا برای کاهش تنش با جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است.گفته می‌شود که آمریکا بر آن است با تجدیدنظر در سازماندهی نیروهای خود در جهان به دو چالش امنیتی روسیه و چین توجه کند.

به نوشته روزنامه وال‌استریت ژورنال به نقل از مقامات آمریکایی می‌نویسد که دولت جو بایدن در اقدامی برای سازماندهی مجدد حضور نظامی خود در منطقه به منظور تمرکز نیروهای مسلح بر روی چالش‌های چین و روسیه تصمیم گرفته این سامانه‌های دفاع موشکی را از خاورمیانه‌کند.

این مقامات افزودند: پنتاگون حدود ۸ سامانه پاتریوت را از کشورهایی از جمله عراق، کویت، اردن و عربستان و نیز یک سامانه موشکی «تاد»

تظاهرات نرم حامیان سوچی

همزمان با تولد ۷۶ سالگی رهبر دوفاکتوی محبوس میانمار، طرفداران وی دیروز (شنبه) گل به موهای خود زده و در خیابان‌های میانمار راهپیمایی کردند. به گزارش رویترز، از زمان کودتای اول فوریه که در جریان آن آنگ سان سوچی، رهبر دوفاکتوی میانمار سرنگون شد، تقریبا هر روز اعتراضاتی در میانمار برگزار شده است؛ کودتایی که به یک دهه اصلاحات دموکراتیک پایان داد و باعث از افتادن اعتراض‌های فلج‌کننده و تجدید درگیری‌ها در این کشور جنوب شرق آسیا شد. مجمع ملی سازمان ملل روز جمعه خواستار توقف ارسال تسلیحات به میانمار شد و از ارتش میانمار خواست تا به نتایج انتخابات نوامبر احترام بگذارد و زندانیان سیاسی از جمله آنگ سان سوچی را آزاد کند. آنگ سان سوچی که برای دهه‌ها سمبل مبارزه برای دموکراسی تحت خونتاهای پیشین بوده است، اغلب موهای خود را با گل تزئین می‌کرد. «تت سوو وین» که با آنگ سان سوچی در دوران حکومتش بر سر نقش‌های حقوق بشر اختلاف داشت، از جمله کسانی بود که در راهپیمایی‌های امروز شرکت داشت و به موهای خود گل زده بود.



«علی‌رغم وجود چند دستگی در صحنه انتخاباتی عراق، اما ائتلاف‌های سیاسی به سرعت درحال ظهور هستند و اینگونه به نظر می‌رسد که دو ائتلاف اصلی امور پارلمان آتی این کشور را به دست خواهند گرفت؛ یکی از این ائتلاف‌ها تحت رهبری حامیان جریان صدر و دیگری نیز تحت ریاست حامیان حشد شعبی خواهد بود و صحبت‌ها درباره تمایل ائتلاف نخست (صدری‌ها) به تمدید دوره نخست‌وزیر کنونی به صورت زودهنگام مطرح شده است اما نزدیکان وی می‌گویند که هنوز زود است درباره این پرونده صحبت «شود».

به گزارش ایسنا، روزنامه الاخبار در یادداشتی درباره انتخابات پارلمانی عراق که بیش از سه ماه به برگزاری آن باقی مانده است؛ نوشت: اکثر احزاب سیاسی در عراق مشتاق ورود به ائتلاف‌های انتخاباتی هستند. این به دلیل قانون جدید انتخابات است که براساس نظام تک رای‌ی و حوزه‌های انتخابیه

ضرب الاجل تخلیه دفتر نخست وزیری اسرائیل توسط بی بی

رسانه‌های عبری زبان اعلام کردند، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی از ترک اقامتگاه رسمی نخست وزیری امتناع می کند.

شکست ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد: نتانیاهو از ترک اقامتگاه رسمی نخست وزیری واقع در خیابان بالفور در شهر قدس اشغالی خودداری کرده و اجازه نمی‌دهد نفتالی بنت، نخست وزیر جدید به اقامتگاه منتقل شود. این شبکه عبری زبان گزارش داد: در حالی که نتانیاهو اعلام کرده برای تخلیه اقامتگاه نخست وزیری به چند هفته زمان نیاز دارد، بنت در نامه‌ای رسمی از او خواست هر چه سریعتر ظرف دو هفته آتی اقامتگاه را ترک کند.

در همین راستا، روزنامه عبری زبان «معاریو» نوشت، در گزارش‌های رسانه‌های مختلف آمده است که نتانیاهو برخی اسناد موجود در دفترش را پیش از ورود نخست وزیر جدید با دستگاه کاغذ خردکن از بین برد.

این روزنامه در ادامه نوشت: در حالی که اطرافیان نتانیاهو ایمن ادعاها را رد کرده و آنها را کاملا دروغ دانستند، در

پنتاگون روی چین و روسیه متمرکز شده است

خروج سامانه‌های پاتریوت آمریکا از خاورمیانه



را از عربستان خارج خواهد کرد و اسکارانرانه‌ای جنگی تعیین شده برای منطقه نیز کاهش می‌یابد.

این تصمیم شامل خروج صدها نظامی در واحدهایی است که از این سیستم‌ها استفاده

یا از آن پشتیبانی می‌کنند. در همین رابطه ، جسیکا مک‌نولتی، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا(پنتاگون) گفت: لوید آستین، وزیر دفاع دستور خارج کردن برخی نیروها و تجهیزات از منطقه طی باستان را داده است. این مسئله به

۱۶ میلیون نفر در خطر قحطی

برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل هشدار داد، از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون، شمار افرادی که در آستانه قحطی هستند، از ۳۴ میلیون نفر به ۴۱ میلیون نفر افزایش یافته است.

به گزارش تارنمای رسمی سازمان ملل، سخنگوی برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل اعلام کرد: خطر گرسنگی و قحطی در اثر جنگ و درگیری، رکود اقتصادی ناشی از بحران شیوع کرونا و پیامدهای تغییرات آب و هوایی، میلیون ها نفر در جهان را تهدید می کند. این تارنمای خبری افزود: ۵۸۴ هزار نفر در اتیوپی، ماداگاسکار، سودان جنوبی و یمن در سال جاری میلادی با قحطی مواجه خواهند شد، همچنین شرایط در نیجریه و بورکینافاسو نیز نگران کننده و فاجعه بار گزارش شده است.

این ژانسن سازمان ملل متحد که مقر آن در رم قرار دارد، هشدار داد که جهان دیگر به سمت گرسنگی صفر حرکت نمی کند؛ چرا که پیشرفت های حاصل شده متوقف و یا معکوس شده اند.

تعیین کننده‌ای در تعیین نخست‌وزیر خواهد داشت.

زیر این دو گرد هم خواهند آمد که ائتلاف نخست فراکسیون «ساترون» بوده که توسط مقتدی صدر رهبری شده و دومین ائتلاف نیز توسط حشد شعبی رهبری خواهد شد.

از برجسته‌ترین گزینه‌های پیوستن به ائتلاف اول که مقتدی صدر از این پس به دنبال توافق بر سر شرایط ائتلاف با آنها است می‌توان به جریان حکمت ملی، ائتلاف النصر به رهبری حیدر العبادی و عدنان الزرفی، نماینده مجلس، حزب سننی «بیشرفت» به رهبری محمد الحلبوسی و حزب دموکرات کردستان به رهبری مسعود بارزانی از طرف کردها اشاره کرد.

اگر صدر موفق به ائتلاف با کردها شود، یک تحول اساسی در روابط میان احزاب عراق رخ خواهد داد. نشست‌هایی میان دو طرف در اربیل انجام شده است و صحبت‌هایی درباره تفاهماتی مطرح است که طبق آنها مقتدی صدر حرف نخست را در زمینه تعیین نخست‌وزیر آینده عراق خواهد زد و در مقابل این امکان برای بارزانی فراهم خواهد شد تا ریاست جمهوری را از حزب اتحادیه میهنی کردستان بپذیرد.
این امر به وضوح دربراه جریان صدر و در همین حال، ریاض المسعودی، عضو فراکسیون ساترون در پارلمان عراق به الاخبار گفت: تشکیل دولت و انتخاب نخست‌وزیر به ازایی مرتبط خواهد بود که جریان صدر و شرکای دیگر به دست خواهند آورد و جریان صدر مانند دوره‌های قبل نقش

بازداشت رئیس سازمان امنیت عربستان

حساب‌های حقوقی و فعالان سعودی از بازداشت رئیس سازمان امنیت کشور و اداره کل تحقیقات عربستان به دستور ولیعهد این کشور خبر دادند. به گزارش سایات الرای الاخر، «عمر بن عبدالعزیز» فعال سعودی اعلام کرد، اخبار مربوط به بازداشت «عبدالعزیز الهوریبنی» رئیس سازمان امنیت کشور و اداره تحقیقات عربستان در حال بررسی است. احتمال دارد این کار به دستور محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان انجام شده باشد. بن سلمان دهه‌ها بازداشت در حق شاهزاده‌ها و شخصیت‌های سیاسی و امنیتی عالی‌رتبه عربستان انجام داده است.

وی افزود، این یک واقعیت در عربستان است و در آن سرکوب و کشتار حاکم است. پیش از ایمن روزنامه‌های غربی نوشته بودند، الهوریبنی از نزدیکان شاهزاده محمد بن نایف، ولیعهد سابق تحت بازداشت عربستان و یکی از افسران مورد اعتماد وی بود. او در سال ۲۰۱۷ با حفظ سمت مدیر کلی اداره تحقیقات، به عنوان رئیس سازمان امنیت سعودی منصوب شد.

بازی پرتنگ مقتدی صدر در تعیین نخست وزیر عراق

ریاست فالح الفیاض و ائتلاف دولت قانون به ریاست نوری مالکی خواهد بود. همچنین اتحادیه میهنی کردستان عراق است که به دنبال از دست ندادن ریاست جمهوری است به این ائتلاف ملحق شده است و نقش حشد شعبی برجسته‌ترین عنوان برای انتخابات آینده خواهد بود و هیچ یک از قدرت‌های بزرگ جرات نمی‌کنند که این نهاد را که نقش اصلی را در شکست داعش داشته است، علنا انکار کنند.

سعودی در این باره گفت: حشد شعبی دارای یک نهاد بزرگ و همچنین بودجه یکپارچه است. ما همچنین بخشی از سازمان حشد هستیم و تهیه‌های ۳۱۳ ، ۳۱۴ و ۳۱۵ را داریم که ستون اصلی امنیت در مناطق سامرا و صلاح الدین به شمار می‌روند اما با این حال نباید پرونده حشد شعبی توسط احزاب سیاسی مورد سوء استفاده قرار گیرد، چراکه حشد شعبی عراقی است و نه یک بسیج حزبی.

وی ادامه داد: ما می‌گوییم برخی از احزاب بیهوده تلاش می‌کنند پرونده حشد شعبی را به نفع خود هدایت کنند، اما این اقدامات نادرست و مطمئناً در زمینه‌های انتخاباتی، سیاسی، امنیتی و رسانه‌ای از آن سوء استفاده نخواهد شد. حشد شعبی نباید مورد سوء استفاده سیاستمداران قرار گیرد، زیرا یک نهاد امنیتی است که فداکاری کرده و باید مستقل و تحت هدایت فرمانده کل نیروهای مسلح باشد.

ترس از وقوع نسل کشی در تیگرای

حالا همچنان کمک‌ها اندک است و ما نمی‌توانیم بدون موانع به ساکنان کمک رسانی کنیم. نیاز به حمایت مالی بیشتر داریم.

استفان دوچارک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفت: اوضاع امنیتی و انسانی در تیگرای اتیوپی همچنان بسیار پیچیده و شکننده است. اقدامات خصمانه روند تردد امداد رسانیات و رساندن کمک انسانی را با مشکل مواجه می‌کند. ماه میلادی گذشته بیش از ۵۰۰ مورد خشونت اجتماعی از جمله تجاوز رخ داد که ۷۰ مورد آن علیه دختران رخ داد. ۱۸ سال بود. همکاران ما در بخش انسانی پیش بینی می‌کنند که تعداد بسیار بیشتر از این باشد. به دلیل نگرانی از انتقام و آبرو و محدودیت و دشواری ارتباط با افراد مورداعتماد تعداد کمی از این موارد گزارش می‌شود.

دوچارک گفت: از اوایل مه گذشته و به خاطر طرح انسانی ما برای شمال اتیوپی به بیش از ۲.۳ میلیون تن از مجموع ۵.۲ میلیون نفر کمک غذایی رساندیم. با این



خود از گواتمالا به این نکته اشاره کرد. اوضاع در مکزهای آمریکا و مکزیک به هدف اصلی انتقادهای جمهوریخواهان تبدیل شده زیرا مهاجرت غیرقانونی از طریق این مرز همچنان ادامه دارد.

بایدن از زمان روی کار آمدنش تعدادی از قوانین دولت سختگیرانه دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری سلفش را در زمینه «تحمل صفر» در قبال مهاجران غیرقانونی از طریق ساخت دیوار بین مکزیک و آمریکا را لغو کرد.

ویژه

پوتین به رئیسی تبریک گفت

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری فدراسیون روسیه به عنوان نخستین مقام ارشد خارجی، انتخاب سنسید ابراهیم رئیسی به سمت رئیس جمهوری منتخب جمهوری اسلامی ایران را به ایشان تبریک گفت.به گزارش سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو متن پیام تبریک به شرح زیر است:

جناب آقای سید ابراهیم رئیسی گرامی

رئیس جمهوری منتخب جمهوری اسلامی ایران

مراتب تبریکات صمیمی را به مناسبت انتخاب جنابعالی به عنوان رئیس جمهوری جمهوری اسلامی ایران پذیرا باشید.

روابط میان کشورهایمان به طور سنتی از خصلت دوستانه و حسن همجواری برخوردار می باشد.

امیدوارم که فعالیت جنابعالی در این سمت عالی به توسعه روز افزون همکاری دو جانبه سازنده در زمینه های مختلف و همچنین تعامل مشارکتی در امور بین الملل مساعدت خواهد نمود. این موضوع کاملا پاسخگوی منافع ملت های روسیه و ایران می باشد و در مسیر تحکیم امنیت و ثبات منطقه ای پیش می رود.

برای جنابعالی موفقیت و نیز سلامت و بهزیستی را آرزو می نمایم.

با عرض احترام ، ولادیمیر پوتین

رویداد

چالش کمبود واکسن کرونا در جهان

سازمان جهانی بهداشت هشدار داد، ده ها کشور به دلیل کمبود دوزهای واکسن کرونا قادر به ارائه دوز دوم و این واکسن نیستند؛ امری که منجر به اختلال در روند کارزار واکسنیاسیون کشورها می شود.

به گزارش روزنامه فرانسوی لوفیگارو، دکتر بروس آیلوارد، مسئول نظارت بر سیستم توزیع بین المللی کوواکس در سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد: شمار زیادی از کشورها (حدود ۲۰ تا ۴۰ کشور) به خصوص در آفریقای جنوبی، آمریکای لاتین، خاورمیانه و آسیای جنوبی به دلیل کمبود دوز دوم واکسن کرونا، ناگزیر به تعلیق موقت کارزارهای واکسنیاسیون خود شدند.

به نوشته این روزنامه فرانسوی، وی با ابراز نگرانی از طولانی شدن بیش از حد معمول فاصله تزریق بین دوز اول و دوز دوم واکسن کرونا هشدار داد: این فاصله ممکن است منجر به ابتلای فرد به انواع جهش یافته ویروس کرونا شود.

لوفیگارو افزود: این مقام سازمان جهانی بهداشت از رابزنی مستقیم این سازمان با شرکت تولیدی واکسن کرونای آسترانکا و همچنین سرسرمه مسو هند برای تامین دوزهای واکسن کرونا در قالب برنامه کوواکس خبر داد.

این روزنامه فرانسوی تصریح کرد: برنامه کوواکس تا ۱۷ ژوئن/ ۲۷ خرداد، ۸۸ میلیون دوز واکسن کرونا برای ۱۳۱ کشور جهان به عبارتی بسیار کمتر از حد پیش بینی شده تأمین کرده است.

از آغاز بحران شیوع کرونا تاکنون، ۱۷۸ میلیون و ۶۰۳ هزار نفر به کووید-۱۹ مبتلا شده اند که از این میان بیش از سه میلیون و ۸۶۶ هزار نفر جان خود را از دست داده اند.

محیط زیست

تلاش آسیا و اقیانوسیه برای مبارزه با تغییرات اقلیمی

«بانک توسعه آسیا» با توجه به تلاش های منطقه جهت مقابله با چالش های آب و هوایی، آمادگی خود را برای رهبری آسیا و اقیانوسیه در انجام تعهدات شان برای مبارزه با تغییرات اقلیمی اعلام کرد.

به گزارش پایگاه خبری «دبلیو استار» بنگلادش، منطقه آسیا و اقیانوسیه در حالی به مقابله با ویروس کرونا و تلاش برای بهبود اوضاع می پردازد که ناگزیر است اقدامات موثری برای مبارزه با تغییرات آب و هوایی انجام دهد و موضوع تغییرات اقلیمی به یکی از چالشها در این منطقه تبدیل شده است.

منطقه آسیا و اقیانوسیه با ۳۶ درصد تولید ناخالص داخلی در زمینه اقتصادی به پیشرفت های چشمگیری دست یافته است اما در عین حال مسئول مصرف ۸۰ درصد سوخت های فسیلی و تولید بیش از ۶۰ درصد گاز دی اکسید کربن در حال حاضر در جهان است که موجب گرمایش کره زمین می شود.

بسیاری از کشورها پیامدهای ویرانگر و مخرب تغییرات آب و هوایی از جمله بروز سیل، خشکسالی، گرمای شدید و طوفان ها را تجربه می کنند.

این گزارش می افزاید: اکنون زمان اقدامات شجاعانه از سوی کشورها و انجام تعهدات ذیل توافقنامه پاریس و حرکت به سوی توسعه راه سبز است. این امر نیاز به تغییرات اساسی در بخش های انرژی دارد که شامل جلوگیری از استفاده از سوخت های فسیلی و تغییر آن به سمت مصرف سوخت هایی با میزان کربن پایین و همچنین استفاده از منابع انرژی برگشت پذیر و کارآمدتر کردن انرژی که موجب کاهش تقاضای مصرف انرژی شود و سرمایه گذاری در بخش تکنولوژی های مرتبط با کربن پایین باشد.

کشورهای چین، فیجی، ژاپن، کره جنوبی، مالدیو، جزایر مارشال، سنگاپور و تیمور شرقی در برنامه استفاده از سوخت های بدون کربن شرکت کردند.

در این میان «بانک توسعه آسیا» آمادگی خود را برای رهبری آسیا و اقیانوسیه در انجام تعهدات شان برای مبارزه با تغییرات اقلیمی اعلام کرد. این بانک از برداشتن گام ها و انجام تلاش هایی برای افزایش جنبشهای اقتصادی برای کمک به توسعه کشورهای عضو در تحقق مشارکت تعیین شده برای به صفر رساندن سوخت های فسیلی خبر داده است. براساس اسارتزی ۲۰۳۰ بانک توسعه آسیا، هدف تمرکز بر روی ۷۵ درصد پروژه ها و عملیات این بانک برای مبارزه با تغییرات اقلیمی است. از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ دستکم ۸۰ میلیارد دلار یعنی حدودا ۶ ساله ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار در بخش آب و هوا سرمایه گذاری می‌شود.

کوتاه از جهان

برنامه بازگشت سفیر آمریکا به مسکو

خبرگزاری نووستی: «جان سالیوان» سفیر آمریکا در تویتبر نوشت: بعد از اجلاس مهم سران روسیه و آمریکا امیدوارم به زودی برای هدایت تیم کاری قوی در سفارت آمریکا در روسیه و به منظور اجرای دستورات مشخص شده جو بایدن در ژنو از جمله دستورات درباره ثبات استراتژیک، حقوق بشر، روابط مستمر و قابل پیش‌بینی با روسیه به مسکو بازگردم.

گفت و گوی تلفنی وزرای خارجه اسرائیل و مصر

الجزیره: وزیر امور خارجه مصر جمعه شب در تماس تلفنی با همتای اسرائیلی خود، خواستار پایان دادن به بن بست در روند صلح خاورمیانه و آغاز مذاکرات جامع برای اطمینان از تقویت ارکان ثبات در منطقه شد.

تجهیز سامانه گنبد آهنین توسط آمریکا

اسرائیل تایمز: «لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا در سخنانی اعلام کرد که واشنگتن بوجه‌ای را برای بازگرداندن ذخایر موشکی سامانه‌های گنبد آهنین رژیم صهیونیستی به میزان بیش از جنگ اخیر غزه اختصاص داده است.این مبلغ حدود یک میلیارد شکل (واحد پول رژیم صهیونیستی) است و به کنگره که در حال بررسی بوده‌ه آمریکا ازجمله کمک‌های امنیتی به رژیم اشغالگر بوده اعلام شده است.

نگرانی اروپا درباره ورشکستگی لبنان

روسیا الیوم: «جوآرب بولر» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در کنفرانس مطبوعاتی بر لزوم تسریع در روند اصلاحات در لبنان تأکید کرد و گفت: ما تمایل و توانایی کمک بیشتر به لبنان را داریم. بحرانی که لبنان با آن مواجه است به دلیل عوامل داخلی است نه خارجی. بحران اقتصادی لبنان هولناک است.

نگرانی درباره جنگ شدید در سوریه

این‌دپیندنت: درگیری‌های خونین جدید در حومه ادلب در شمال غرب سوریه که پس از یک دهه جنگ و آشفتگی، زمینه را برای آغاز نبرد بزرگ دیگری در این منطقه فراهم می‌کند، تحول تازه‌ای است که بر فضای مثبت نشست ژنو بین ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا سایه افکند. این در حالی است که از چندی به این سو، جنگ در منطقه جبل الزاویه در بالاترین ارتفاعات منطقه روستای در شمال غربی سوریه که در محاسبات نظامی به عنوان نقطه ششور ایمن می‌شود و بزرگ‌ترین سنگر «هیئت تحریر شام» را تشکیل می‌دهد، به شدت ادامه دارد و طرف‌های درگیر به منظور کسب منافع سیاسی یا نظامی مشغول نبرد و درگیری هستند.